

Opplev Svalbard i den lyse årstiden

Polarsommer

Drømmer du om å reise til Svalbard? Hvorfor ikke oppleve denne eksotiske delen av landet vårt i sommer. Gled deg til midnattssolen, den arktiske naturen og det unike dyrelivet. Og ikke glem å nyte byferien i Longyearbyen.

Tekst: Unni Galtung/Fotonova



POLARSOMMER: Midnattssolen skaper drømmeaktige stemninger.
Foto: Risto Raunio, Shutterstock



SVALBARDREIN: Et vanlig syn på øygruppen.
Foto: Håkon Daae Brensholm, Visit Svalbard

Det ekte Arktis

I midten av mai starter den lyse, milde årstiden som på Svalbard kalles polarsommer. Nå bader det arktiske landskapet i midnattssol, dag og natt går i ett og gjør både mennesker og dyr døgnville.

Etter en lang og mørk vinter setter sommeren inn for fullt og utfører sine mange små mirakler i naturen. På denne tiden vrir det av trekkfugler som er kommet for å hekke, og i fjordene boltrer hval, sel og



Tips!
Gjenopplev
Svalbard minutt
for minutt på
NRK TV.

DETTE ER OGSÅ NORGE: Svalbards majestetiske fjell ruver over tundraen, som blomstrer vakkert med snømyrull.

Foto: Mats Brynolf, Shutterstock

hvalross seg. Under polar-sommerens varmende sol forvandler også bakken seg når de arktiske blomstene setter farge på den golde og nakne tundraen. Preget av snaufjell, store, åpne landskap, blå sjøis og endeløse isbreer er Svalbard virkelig noe for seg selv. Her på 78 grader nord, midt mellom Fastlands-Norge og Nordpolen, venter et hav av naturopplevelser. Og en helt spesiell stillhet, som knapt finnes andre steder i verden.

Men utover i september

begynner den lyse sommeren å gå mot slutten. Midnattssolen har allerede takket for seg, fuglene reiser snart sørover igjen og plantene forbereder seg på en ny, lang vinter. Men før den vakre polarsommeren kommer helt til ende, gjør årstiden en siste fargesprakende oppvisning i gylne høsttoner.

Så, fra oktober går Svalbard inn i den magiske og stemningsfulle nordlysvinteren, før solen titter frem igjen i februar.



EN REISE FOR LIVET: På båtcruise i Billefjorden, idet solvinteren glir over i den lyse polarsommeren. Foto: Håkon Daae Brensholm, Visit Svalbard

Velkommen til Svalbard

Den arktiske øygruppen har vært en del av Norge siden 1920 og er et eventyr for deg som er glad i uberørt natur og dyreliv. Isbreer dekker over halvparten av landarealet, spektakulære fjell reiser seg langs de mange vakre fjordene. Den største øya er Spitsbergen, hvor administrasjonssenteret Longyearbyen ligger. Her bor de fleste av Svalbards knapt 3000 innbyggere. Flesteparten er nordmenn, men det bor også mennesker fra rundt 50 andre nasjoner her, og samholdet er sterkt. I tillegg til et par forskningsstasjoner, finnes det også to bosettinger med russiske innbyggere på Svalbard, gruvebyen Barentsburg og den sovjetiske spøkelsesbyen Pyramiden.

Svalbards historie er preget av barske fortellinger om fangstliv, gruvedrift og utrolige ekspedisjoner. I dag har reiselivsnæringen blitt stadig viktigere, og som turist kommer du til dekket bord med gode hoteller og restauranter, spennende aktiviteter og utflukter.

Du kan oppleve polarsommeren på korte eller lengre turer til fots eller med båt, bli med på fotosafari eller fossiljakt. Og selvsagt besøke attraksjonene og butikkene i Longyearbyen.

Værforholdene på Svalbard kan være svært skiftende, om sommeren er gjennomsnittstemperaturen cirka fem varmegrader. Klimaet i Arktis opplever store endringer, og naturen på Svalbard er spesielt sårbar. Vegetasjon og dyreliv er fredet, og trenger vår beskyttelse. Her i isbjørnens rike er vi bare gjester!

Les brosjyren Sikkerhet på Svalbard»
og Svalbardvettreglene før du reiser.
Se sysselmesteren.no

Utforsk Svalbard fra sjøen

En sjøreise er en flott måte å se Svalbard på. Du kan velge et cruise med Hurtigruten eller en dagstur med mindre båt. Nærmest Longyearbyen ligger Isfjorden, Tempelfjorden og Billefjorden, med fuglefjell, dyreliv og utfluktsmålene Barentsburg og Pyramiden. På et flerdays cruise vil skipet i tillegg seile nordvestover til Kongsfjorden og Magdalenefjorden, spektakulære landskap med taggete fjell og isbreer som kalver. Er du heldig, får du se isbjørn på drivisen, et av polarsommrens mektige skuer.

Ønsker du å gå fotturer, finnes det mange å velge blant, blant annet til dalene og fjelltoppene rundt Longyearbyen. Guiden lærer deg om flora, fugler, dyreliv og bergarter underveis. Kombiner gjerne turen med spennende leting etter 60 millioner år gamle plantefosiler, en flott souvenir det er lov å ta med hjem.

Visste du ...
... at Svalbard har
syv nasjonalparker,
seks naturreservater
og femten
fuglereservater?

STOR OPPLEVELSE: Isbjørn kan påtreffes overalt på Svalbard, hele året. Du bør bare være med på organiserte turopplegg. Turlleder er pålagt å ha med isbjørnbeskyttelse, blant annet signalskudd og rifle.

Foto: Alexey Sedov, Dreamstime

Planter og dyr

Bare en liten del av landarealet på Svalbard har vegetasjon, og trær finnes ikke. Men til tross for permafrost, kort vekstsesong, lav temperatur og næringsfattig jordsmonn finnes det et mangfold av små planter. Bare rundt Longyearbyen er det registrert mer enn 100 plantearter, og totalt på Svalbard rundt 170 arter. De frodigste områdene finnes i de indre fjordstrøkene på Spitsbergen.

Det arktiske dyrelivet er unikt og spennende. Fuglefjellene er de største i Nord-Atlanteren, med rundt 30 hekkende arter. Den eneste fuglen som overvintrer, er svalbardrypa. Polarrev og svalbardrein er naturlig hjemmehørende på øygruppen, og disse kan du treffe over det meste av Svalbard. Langs kysten lever hval, flere selarter, samt den enorme hvalrossen. Og naturligvis isbjørnen, et av verdens største rovdyr og kongen av Arktis!



TUNDRAENS FARGEKLATT:
Fjellsmelle er en av de vanligste
fropplantene på Svalbard. Av
andre kan nevnes polarsoleie,
svalbardvalmue og reinrose.
Foto: Mats Brynolf, Shutterstock

BYLIV I ARKTIS: Longyearbyen med Svalbard kirke. På mange restauranter, hoteller og offentlige bygg er det vanlig å ta av seg skoene og benytte utlånstøfler. Skikken stammer fra gammelt av, da man tok av seg på beina for ikke å dra kullstøv med inn.

Foto: Dreamstime



Visste du ...
... at Longyearbyen fikk sitt navn etter amerikaneren som startet gruvedriften her, John Munro Longyear?

Turist i Longyearbyen

Den arktiske byen er inngangsporten til Svalbard-eventyret. Her lever man med villmarken på dørstokken, og du vil ganske sikkert møte både polarrev og reinsdyr, som er flittige gjester i byen, mens isbjørn heldigvis er sjelden å se innenfor bygrensen. Selv om Longyearbyen har et litt barskt og industrielt ytre, preges byen av komfort og stor gjestfrihet. Her er noen av attraksjonene du kan besøke i verdens nordligste by:

Svalbard kirke: Verdens nordligste kirke, vigslet i 1958. Kirken er åpen døgnet rundt og har gudstjeneste hver søndag. Tirsdagskveldene er det salg av vafler og kaffe i peisestuen.

Svalbard Museum: Utstillinger om planter, dyr, fangsthistorie, polarekspedisjoner og gruvedrift. Museumsbutikk med suvenirer og polarlitteratur. Museet er Longyearbyens største turistattraksjon og har åpent hver dag 10–17.

Galleri Svalbard: Her kan du se historiske kart og bøker i tillegg til kunstutstillinger. Kunstbutikk og kafé.

Gruve 3: Bli med på gruvebesøk og lev deg inn i livet som kullgruvearbeider. Gruve 3 ble nedlagt i 1996, men er nå tilrettelagt for spennende besøk med guide. Husk varme klær!

Svalbard Bryggeri: Omvisning og smaksprøver i dette unike bryggeriet på 78 grader nord. Ølet inneholder 2000 år gammelt brevann fra Bogerbreen på Svalbard.

Tips!
På Lompensenteret midt i sentrum av Longyearbyen finner du butikker, spisesteder og velværesalonger. Siden Svalbard er avgiftsfri sone, kan du gjøre en god handel!



OPPLEVELSER: Det finnes mange turer å bli med på rundt Longyearbyen. Her fra Carolinedalen. Flott utsikt!
Foto: Jarle Røssland, Visit Svalbard

Vel bekomme og sov godt

Fra Oslo tar flyturen til Longyearbyen 3 timer, fra Tromsø 1,5 time. Flybuss til hotellene i og rundt sentrum.

- **Funken Lodge:** Lunt og moderne i historiske omgivelser. Det nyrenoverte hotellet fra 1947 har flott utsikt.
- **Svalbard Hotell The Vault:** Longyearbyens nyeste hotell har hentet inspirasjon fra Svalbard Globale Frøhvelv.
- **Isfjord Radio Adventure Hotel:** Boutiquehotell og gourmetrestaurant i den gamle radiostasjonen ute i havgapet.
- Longyearbyen har mange gode serveringssteder. I tillegg til mat fra hele verden, finner du to av Norges beste restauranter her, Huset og Funktionærmessen Restaurant. Fruene er en populær kafé og møteplass som tilbyr nybakte brød, boller og kaker hver dag. Fruene selger også interiørartikler og nydelig håndlaget sjokolade.

Mer turistinformasjon finner du på visitsvalbard.com